

داد و ستد

تغییرات سودبازرگانی کالاها

در سال ۹۸ مشخص شد



هیات وزیران به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت تغییرات سودبازرگانی کالاها در سال ۱۳۹۸ را تصویب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، تغییرات سودبازرگانی کالاها در سال آینده‌بهدف حمایت از تولید داخلی، شفاف‌سازی نظام تجارت کشور، پایش

دقیق تر اقدام صادراتی و جلوگیری از دگرگانه‌پاری در ترخیص کالا و تنظیم بازار داخلی انجام شده‌است، که در جلسه‌هیات وزیران تصویب شد. بر اساس قانون مقررات صادرات و واردات، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است تغییرات کلی این نامه اجرایی این قانون و جدول ضمیمه مقررات صادرات و واردات را قبل از پایان هر سال، برای سال بعد آماده و به تصویب هیات وزیران برساند. بر همین اساس، اصلاحات تعرفه‌ای صادرات و واردات ۵۲۳ ردیف شامل ۴۰ ردیف افزایش حقوق ورودی، ۵۳ ردیف کاهش حقوق ورودی و ۴۹۹ ردیف بدون تغییر در حقوق ورودی به تصویب هیات دولت رسید.

جزئیات اجرایی ظرفیتهای قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان

سی و هفتمین نشست رؤسای پارک‌های علم و فناوری کشور با حضور معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بر گزار می‌شود. به گزارش ایسنا، سی و هفتمین نشست رؤسای پارک‌های علم و فناوری کشور، روز شنبه، ۱۸ اسفند ماه جاری با حضور دکتر مسعود برومند، معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و نیز میزبانی سازمان مدیریت صنعتی بر گزار می‌شود. این نشست یک‌روزه هدف پذیرف بررسی جزئیات اجرایی در خصوص ظرفیتهای قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان بر گزار خواهد شد.

کشف یک تن کالای قاچاق از اتوبوس

ماموران گمرک پرویزپیک تن محموله قاچاق به ارزش سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال را به کمک دستگاه ایگس ری از یک اتوبوس ورودی از عراق کشف کردند. به گزارش گمرک جمهوری اسلامی، این محموله شامل انواع لوازم الکترونیکی و خودروهای سواری و بیش از هزار عدد آپول لیو کابین دندانپزشکی بود که به طرز ماهرانه‌ای در اتوبوس ایرانی ورودی از کشور عراق جاسازی شده بود. با توجه به اینکه واردات این کالاها ممنوع و نیازمند اخذ مجوز است، پرونده آن جهت پیگیری و صدور حکم تحویل دادسرای شهرستان قصر شیرین شد.

جزئیات تجارت خارجی محرمانه شد

با وجود گذشت ۱۵ روز از پایان بهمن ماه، صرفاً کلیات عملکرد یازده ماهه تجارت خارجی از سوی رئیس کل گمرک ک اعلام شده و یک مقام آگاه از محرمانه شدن جزئیات این امر خبر می‌دهد. به گزارش فارس، مهدی میرآشتی وزیر امور اقتصاد و رئیس کل گمرک در ایادان به وضعیت تجارت خارجی یازده ماهه اشاره کرده و گفت: مجموع تجارت غیرنفتی کشور با جهان در ۱۱ ماه نخست سال جاری را ۷۸۵ میلیارد دلار ثبت شده است. رئیس کل گمرک عنوان کرد: طی ۱۱ ماهه اسمال صادرات غیر نفتی کشورمان به ۴۰۰ میلیارد دلار رسید و در این مدت به میزان ۳۸۵ میلیارد دلار کالا به کشور وارد شد.

روش‌های همتی برای ارز جواب نداد



رئیس کنفدراسیون صادرات گفت: با روش‌های فعلی و سطح پهنی صادرکنندگان بازار مشتجع خواهد شد. اینکه دولت واردات چندمقلم کالا را آزاد کند و بعد رئیس بانک مرکزی بگوید دلیل افزایش قیمت ارز به خاطر واردات بوده سطحی انگاری و عدم مسئولیت‌پذیری است. محمد لاوه‌ئی رئیس کنفدراسیون صادرات در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلسنا در خصوص عدم افزایش صادرات به رغم بالا رفتن قیمت ارز گفت: محدودیت‌هایی که با توجه به شرایط بازار داخلی بر صادرات تحمیل شد در کنار سیاست‌های ارزی بانک مرکزی باعث شد صادرات افزایش نیابد. وی ادامه داد: سال‌ها بود فعالان اقتصادی و اتاق بازرگانی در خصوص نرخ ارز هشدار می‌دادند که ممکن است نتوانید فتر جمع‌شده نرخ ارز را هنگام رها شدن کنترل کنید.

ابهام در موفقیت اقتصاد کوپنی



نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است با توجه به تجارب گذشته در ایران و سایر کشورهای جهان نمی‌توان انتظار داشت از دل اقتصاد کوپنی یک طرح موفق بیرون آید. حسین سلاح‌وزری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: همانطور که در سال‌های گذشته اقتصاد ایران با گوشه‌هایی از اقتصاد توزیعی مواجه شده و هیچ یک از این طرح‌ها نتیجه‌بخش نشده‌اند، امروز نیز به نظر می‌رسد نمی‌توان انتظاری جز این داشت.

به گفته وی در شرایط فعلی اقتصاد ایران همانطور که تا کنون نیز به اثبات رسیده است، نمی‌توان انتظار داشت تغییرات قابل توجهی با استفاده از نظام کوپنی به وجود آید.

خوانساری طی نامه‌ای به رئیس جمهور درخواست کرد؛

افزایش ترانزیت بندری تا پنج برابر



معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بندار و دریانوردی ایران گفت: سالیانه ۱۰ میلیون تن کالا از بندر کشور ترانزیت می‌شود که تا پنج برابر یعنی تا ۵۰ میلیون تن قابل افزایش است.

به گزارش ایرنا، «محمدعلی حسن زاده» در حاشیه برگزاری پنجمین نشست روسای مراکز دریایی کشورهای عضو اکو افزود: جمهوری اسلامی ایران با دسترسی به سه پهنه آبی در شمال و جنوب، از موقعیت جغرافیایی استراتژیک برای ترانزیت کالا به کشورهای همسایه، آسیای میانه و عضو اکو برخوردار است. یکی از بهترین موقعیت‌های جغرافیایی برای ترانزیت کالا به کشورهای همسایه، آسیای میانه و عضو اکو را دارد.

بازنگری در نحوه جبران آثار ناشی از افزایش قیمت ارز

کاهش می‌یابد. پدیدار همچنین توضیح داد که بر اساس گزارش موسسه مکنزی، مدل نظام انرژی در جهان متحول خواهد شد و انواع و گونه‌های انرژی در جهان طی سال‌ها دهه‌های آینده به ۵۵ نوع خواهد رسید. ر ادامه، اعضای کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق تهران بیرامون تغییر و تحولات قابل پیش‌بینی در حوزه انرژی جهان طی دهه‌های آتی به بحث و تبادل نظر پرداختند و بر ضرورت بازنگری در پارادایم انرژی کشور تاکید کردند. این جمع‌بندی را منظر قرار دادند که باید تقویت و توسعه صنعت گاز را جایگزین نفت کرد. در این نشست همچنین، عضوان چمن صنفی تولیدکنندگان اتانول ایران در گزارشی به ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی برای تولید بایو موخت‌های زیستی در کشور پرداخت. پیروز پیرن‌بایان اینکه اولین اجد تولیدی بایو اتانول سوختی کشور در استان کرمانشاه در حال احداث است، گفت: سرمایه‌گذاری این طرح به ظرفیت ۲۰۰ هزار تن در سال را سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به طور کامل انجام داده است و با توجه به تجربه موفق در این بخش و ظرفیت بالای تولیدی آن در کشور، زمینه حضور بخش خصوصی به این بخش خصوصی در کشور فراهم است. وی در عین حال از توسعه کاشت گیاهان انرژی‌زاد در برخی استان‌های کشور از جمله کرمانشاه و هرمرگان خبر داد. افزود: انجمن صنفی تولیدکنندگان اتانول ایران در حال تدوین برنامه کاری برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این حوزه است و مشارکت اتاق تهران، کمیسیون انرژی و محیط‌زیست این اتاق را به‌عنوان «رئیس‌مهمان» اعلام کرد. همچنین در آخرین نشست کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق تهران، گزارشی در ارتباط با نقش آب و چالش‌های بساب در توسعه صنعت انرژی کشور از سوی پیروز پیرمن زنگی از کارشناسان حوزه آب انرژی ارائه و بر همکاری اتاق تهران و این کمیسیون برای کنترل و مدیریت آب‌های آلاینده به ویژه آب همراه نفت در میادین نفتی کشور تاکید شد.

۱۳دهه قبیل فعال است. افزود: در در مرزهایی که زیرساخت‌های آن حداقل امکانات را دارد نمی‌توان با مدیریت کوتاه‌مدت بازار چه‌هایی را ایجاد کرد تا بتوان در زندگی مرزنشینان تغییراتی ایجاد کرد. عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید از مرزنشینان پشتیبانی و برای آنها فرصت‌سختی ایجاد شود و ساماندهی مرزنشینان به گونه‌ای باشد که در آمد مفکی و شغل پایدار برای آنها ایجاد شود.



خام در جهان تا سال ۲۰۵۰ میلادی پرداخته است. به گفته وی، موسسه مکنزی آینده‌سنجی‌های رسمی صادرات نفت خام در جهان طی سال‌های پیش و متصور نیست؛ به طوری که گزارش تحلیلی این موسسه نشان می‌دهد که تقاضای نفت خام در جهان تا اوتایل سال ۲۰۳۰ میلادی روند طبیعی خود را طی خواهد کرد اما پس از آن سال، سیر نزولی تقاضای نفت آغاز خواهد شد که گونه‌ای که از سال ۲۰۳۰ میلادی تا ۲۰۵۰ میزان تقاضای جهانی نفت به نصف تهران با اشاره به کاهش تولید نفت ایران و اعمال محدودیت‌هایی خریداران خارجی، گفت: رئیس‌های رسمی صادرات نفت خام ایران در حال حاضر به یک میلیون بشکه در روز کاهش یافته در حالی که این میزان طی دو ماهه ابتدای سال جاری، صادرات نفت ماکل یک میلیون و ۵۴۰ هزار بشکه در روز بود. رضا پدیدار سپس به گزارش اخیر موسسه بین‌المللی مکنزی که روی وب‌سایت این سال ۲۰۳۰ میلادی تا ۲۰۵۰ میزان تقاضای جهانی نفت به نصف

اخذ مجوز برای افزایش سهمیه واردات پبيله ورن

استفاده کنند. کبیری اظهار داشت: سهمیه در یافت‌شده فعلی مازاد بر سهمیه تخصیص یافته قبلی است که پبيله ورن توانسته بودند از آن سهمیه استفاده کنند تا بتوانند صادرات و واردات خود را از این طریق انجام دهند.

از مرزنشینان پشتیبانی شود

وی س‌ی‌این‌انگه مرز رازی ایک‌پ‌وی از حدود

سهمیه بخشی نظمی از پبيله ورن انکد است و با اشاره به اینکه سهمیه بخش غلیمی از پبيله ورن اندک بوده و پیگیری‌های برای افزایش سهمیه آن انجام شده است، ادامه داد: حدود ۳۰ میلیون دلار دیگر مجوز برای افزایش شهوالات تولیدیون از وزیر صنعت، معدن و تجارت اخذ شده که امیدوارم با این سهمیه فرصتی ایجاد شود و تولیدیون از کارهای پبيله‌وری خود

نماننده مردم‌خوی و چاب‌پار در مجلس شورای اسلامی، بیان اینکه مرزهای استان آذربایجان غربی ظرفیت بی‌قانون بوده و پیگیری‌های برای افزایش سهمیه قبلی خرداندیس‌تقی کبیری عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار انرژی خانه ملت، با اشاره به هم مرز بودن استان آذربایجان غربی با کشور عراق، ترکیه و آذربایجان، گفت: در سال ۹۷ توسط کارت پبيله‌وری حدود ۵۰۰ میلیون دلار صادرات صورت گرفته که باید به همان میزان واردات انجام شود.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس، از اخذ مجوز ۳۰ میلیون دلاری جدید از وزیر صنعت، معدن و تجارت برای افزایش سهم واردات پبيله ورن علاوه بر سهمیه قبلی خرداندیس‌تقی کبیری عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار انرژی خانه ملت، با اشاره به هم مرز بودن استان آذربایجان غربی با کشور عراق، ترکیه و آذربایجان، گفت: در سال ۹۷ توسط کارت پبيله‌وری حدود ۵۰۰ میلیون دلار صادرات صورت گرفته که باید به همان میزان واردات انجام شود.

تجارت ۷۸ میلیارد دلاری ایران با دنیا در ۱۱ ماه

به گزارش خبرگزاری تسنیم، میرآشتی گفت: مدیریت هماهنگ مرزی و یکپارچه نیازی به بازگاتان و تجارت است و گمرک از این مطالبه حمایت می‌کند. در دنیا میحث مدیریت هماهنگ مرزی و مدیریت یکپارچه مرزی مطرح شده و همه واردکنندگان و صادرکنندگان حق دارند که شاهد هماهنگی بین تمامی سازمان‌های متولی باشند. وی افزود: مسئله دیگر پنجره واحد تجاری نیز مطالبه به حق مردم است و می‌توانند خواستار استقرار نمایندگان سازمان‌های متولی در اسکله‌ها و گمرکات باشند.

مهدی میرآشتی با بیان اینکه مجموع تجارت غیرنفتی ایران با جهان در ۱۱ ماه سال جاری به ۷۸۵ میلیارد دلار رسید است، گفت: طی ۱۱ ماهه امسال صادرات غیر نفتی کشورمان به ۴۰۰ میلیارد دلار رسید و در این مدت به میزان ۳۸۵ میلیارد دلار کالا به کشور وارد شد.



رئیس اتحادیه تعاونی‌های تولیدی انتقاد کرد؛

سود بالای تسهیلات بانکی کابوس بخش تولید



سرپا ایستاده اند. چرا که با گرانی محصولات خود، تورم و رکود را جبران کردند. آنها مواد اولیه محصولات خود را قبلاً خریداری کرده‌اند و در حال حاضر محصولات جدید خود را با قیمت جدید

رئیس سازمان صنعت استان تهران به فارس خبر داد

جزئیات توزیع روزانه ۱۲۶ تن گوشت قرمز در تهران

حاضر فقط در بین تعاونی‌های کارگری، کارمندی، نیروهای مسلح، خانوارهای تحت پوشش، کمیته امداد و پژوهیستی عرضه می‌شود و شرکت تسهیلاتی امور دام سهمیه وارداتی را در اختیار اتحادیه امکان (کارگران ایران)، اتحادیه فرهنگیان (فرهنگیان)، اسکات (کارکنان دولت) و اتکا (نیروهای مسلح) قرار می‌دهد تا از این طریق در بین کارکنان این سازمان‌ها توزیع شود. وی افزود: همچنین گوشت منجمد از طریق هماهنگی‌های انجام شده با کمیته امداد

۴۱ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد، افزود: همچنین پاک شده این گوشت به شکل سردست، ران به قیمت هر کیلو گرم ۴۵ هزار تومان عرضه می‌شود. وی افزود: البته قرار است توزیع این گوشت به صورت هدفمند شود و این گوشت به افرادی که دارای کارت یرانه هستند، داده شود تا از گرفتن‌های تکراری جلوگیری شود.

صادقی همچنین درباره توزیع گوشت منجمد اظهار داشت: گوشت منجمد قرمز در حال

مجموع ۵۰ درصد از کل تعاونی‌های کل کشور را تعاونی‌های تولیدی تشکیل می‌دهند. وی با تاکید بر اینکه نرخ بالای سود تسهیلات بانکی، قوانین دست و پاگیر یکی از بزرگترین مشکلات تولیدکنندگان است، گفت: در کشورهای بزرگ برای رونق تولید تسهیلات ویژه‌ای قرار می‌دهند و نقدیگی آنها را با کمترین هزینه تأمین می‌کنند. رئیس اتحادیه تعاونی‌های تولیدی گفت: اگر دولت به دنبال تعطیلی کارخانجات بود تا مشکلات معیشتی برآمده در گردش، مشکلات و موانع کسب و کار است. رئیس اتحادیه به سراسری تعاونی‌های تولیدی با بیان اینکه باید ظرفیت بالای تولید در کشور را مورد توجه قرار داد و میزان تولید را ۲۰ درصد ظرفیت اعلام کرد و گفت: تولیدکنندگان با نرخ سود تسهیلات ۲۸ درصدی و ارز ارز افزوده ۹ درصدی علاوه بر ۳ تا ۴ درصد هزینه‌های اداری چطور امکان ادامه فعالیت دارند. سردادی یکی از مهم‌ترین رهاکارها برای رونق تولید را اصلاح ساختارهای داخلی دانست و گفت: در سالهای گذشته بنگاه‌های تولیدی هیچ رشدی به لحاظ ظرفیت تولیدی و حجم و ارزش معاملات نداشته‌اند. دولت باید با تولیدکنندگان همکاری لازم را داشته باشد و حتی برای مدتی هم که شده مواردی مانند مالیات بر ارزش افزوده و قوانین دست و پاگیر را حذف کند تا تولیدکنندگان بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.



مراکز دانشجویی هم سهم گوشت گرم و منجمد در نظر گرفته شده تا به صورت فوق العاده در اختیار این مراکز قرار گیرد تا از این طریق ضمن برآورد شدن نیاز این بخش از مراجه آنها به بازار در صورت نیاز این بخش می‌شود. وی اظهار داشت: گوشت منجمد وارداتی به قیمت ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود.

تعرفه به ایالات متحده وارد شوند.

هند همچنان تعرفه‌های بالایی را برای کالاهای آمریکایی نظیر گل، کانوچو، آمبویل، موتوسیکلت، الکل و پارچه حفظ کرده است. همچنین ترامپ در نامه جداگانه‌ای به کنگره، وضعیت بدون تعرفه تجارت آمریکا با ترکیه را هم به عنوان افزایش سطح توسعه‌یافتگی این کشور، لغو کرد.

اخبار کوتاه

میلگرد آلیاژی به سبید محصولات فولاد بناب

اضافه می‌شود

تولید میلگرد شش‌به قطر ۶۸ میلیمتر در کشور تاکنون مقصور نبوده اما فولاد صنعت ناب توانمندی تولید این محصول را دارا می‌باشد.

معاون بهره‌بردار مجتمع فولاد صنعت بناب گفت: ممکن است تجهیزاتی که در اختیار کارخانه فولاد بناب قرار می‌گیرد، در رابطه با خودروسان چندین جلسه تشکیل شده که تمرکز خوبی هم داشته و خودروسان مکلف شدند



دیگری مثل قوه قضائیه، سازمان بازرسی و غیره هم می‌توانند در این خصوص ایفای نقش کنند. این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: مشخصاً در رابطه با خودروسان چندین جلسه تشکیل شده که تمرکز خوبی هم داشته و خودروسان مکلف شدند

مطالعه ۷۰+ درصد پهنه‌های اکتشافی کشور

مدیر کل اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: امیدوارم مطالعه حدود ۷۰ درصد پهنه‌های اکتشافی را انجام داده به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدن ایران، اسدالله کساوی در نشست کمیته اکتشاف خانه معدن ایران با بیان این مطلب اظهار داشت: از اواخر سال ۹۱ فاز پهنه بندی تعریف شد و اکنون ۱۶۱ پهنه داریم که ۳۰ مورد آن به دلیل مشکلات محیط زیستی واکتاز شده اما باقی آن واکتاز شده و بخش خصوصی مشغول کار هستند. وی افزود: ۸۰ مورد از پهنه‌ها آزاد شده‌اند و حدود ۶۰۰۰۰۰ تن مواد بیدست آمده که ۴۰۰ مورد آن توسط امیدوارم انجام شده است. این موضوع حرکت خوبی بوده که در این ۴ سال انجام شده و همت امیدوارم و بخش خصوصی نیز در مطالعات پهنه‌ها به ما کمک کرده‌است. مدیر کل اکتشافات وزارت صنعت معدن و تجارت تصریح کرد: باره کار کل منابع طبیعی و سازمان حفاظت محیط‌زیست مشکلات داریم که خوشبختانه با اداره کل منابع طبیعی به توافقاتی رسیدیم اما در لایه‌های پایین این سازمان، دیدگاه‌هایی در سطح بسیار پایین وجود دارد به همین دلیل در تعدادی از استان‌ها با مشکلات بسیاری مواجه هستیم.

کاهش ۷۳/۳ درصدی تولیدون

طبق اعلام انجمن خودروسازی ایران در بهمن ماه امسال تولید انواع ون در خودروسازان داخلی، ۷۳.۷ درصد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، در این مدت تولید انواع ون از ۱۳۳ دستگاه در بهمن ماه سال گذشته به ۳۵ دستگاه کاهش یافته است. بر این اساس، تولیدیون محصول در ایران خودرو دیزل با کاهش تولید ۱۰۰ درصدی روبرو شده؛ به گونه‌ای از تولید ۴۸ دستگاه در بهمن ماه سال گذشته، بهمن میزان تولید هیج تولیدیونی نداشته است. پس از آن، سورش دیزل تولید ۸۵ دستگاه در بهمن ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۸۵ دستگاه تولید کرده، افت تولید ۶۴.۷ درصدی را تجربه کرده است.